(18) Ἀγαπάτε, etc. Omittit εὐλογεῖτε τοὺς κα-
ρωμένους ὑμᾶς, quod mox citaverat ex Lucæ vi, 28.
Eademque omissio in Latino Interprete, ac in mul-
tis Patribus Græcis et Latinis, Isidoro Pelusiota lib.
iv, epist. 11, Ambrosio in psalmum xxxviii, aucto-
re *Operis imperfecti in Matthæum*. Hieronymo, etc.
Augustinus variat, interdumque agnoscit illud, *Be-
nedicite his qui vobis maledicunt*, ut libro contra Adi-
mantium cap. 17, interdum ignorat, ut epistola 54,
et sermone 170, *De tempore*. Apud Origenem vero
tom. xxii et xxv, in *Joannem*, et apud Cyprianum
lib. *De bono patientiæ*, ac lib. *De zelo et livore*, inve-
nies duntaxat: *Diligite inimicos, et orate pro eis, qui
vos persequuntur*. At apud nonnullos comma de quo
agimus, ad finem versus transierit. Pari modo in
ordine verborum versiculi sequentis multum discre-
pant antiqui, sed sine ullo sensus dispendio, aliis
exhibitibus: *Qui pluit super bonos et malos, et so-
lem suum oriri facit super justos et injustos*. Ita
Tertullianus, n. in Marcionem, 17, et Palladius Dia-
logo de Vita S. Chrysostomi cap. 16. Lege Orige-
nem relatum in *Catena in Matthæum*. Aliis: *Qui solem
suum oriri facit super justos et injustos, et pluit super
bonos et malos*. Sic Philastrius parte iii, hæresi 85, et
Basilius Seleuciensis in fine orationis 16, ubi etiam
ὅς τις ponit, quod legebat Interpretes, Latinus, Sy-
rus et Persæ. Aliis: *Qui pluit super justos et injus-
tos, et solem suum oriri facit super malos et bonos*. Eo
modo Basilii Casariensis *Asceticarum constitutio-
num* cap. 1. Quibusdam cum Vulgata, quibusdam
cum Græco concordantibus; quibusdam *πρὸς* uni,
modo alteri *accedentibus*. Cot.

(17) Ἐκδικήσῃ. Βοηθήσῃ. Alter codic. Vindobon.
mss. itis recte. C. G. R.

sive tantum uxori placere cupiens, eique honorate blandiri, studens esse illi suavis.

CAPUT III

De ornata, et peccato inde proficiscente

Ne ornes te, ut quæpiam in te capiatur. Sive enim ab ea coactus, in ea pecces, æterna mors tibi a Deo superveniet, et acerbo sensus cruciatu punieris. Sive non committas scelus, sed mulierem repelias, ac neget ei; etiam in hoc, re licet infecta, peccasti; quod scilicet, cultu tuo illaqueasti mulierem, ut te appeteret; effecisti enim, ut hoc modo affecta appetitu adulterium in te committeret; non tamen adeo in culpa es; quia ad eam quæ amore tui irretita est, non misisti: neque enim tu appetisti illam, ei vero te si non dedas, misericordiam a Domino Deo consequeris, qui dixit: « Non mœchaberis, (et) Non concupisces⁸⁸. » Quod si illa te aspectu, aut tibi in-tempestive occurrens, mente percussa est, et ad te misit; tu autem, ut erga Deum religiosus, negasti ei; hæc vero, quia es formosus juventute conspicuus, corde adeo vulnerata est, ut te amare cœperit; tu peccati mulieris reus invenieris, tanquam auctor scandali, et maledicti hæres⁸⁹. Quare Dominum Deum precare, ut nihil tibi mali propterea indulgatur. Neque enim hominibus te oportet placere, in peccatum; sed potius Deo adherere, in vitæ sanctitatem, et in requiem æternam. Pulchritudinem tibi a Deo et natura tributam noli insuper ornare; sed eam modeste tempera apud homines; ita ut comæ capillum non nutrias; conscindas potius æ concerpas eum; ne pexus, et illæsos retinens capitis pilos, aut unguentis delibutus, illas mulieres ad te pellicias, quæ sic capi aut capere solent.^{87, 90} Neque vestitu exquisito, ad decipiendum utaris; nec fascias vel crepidas pedibus tuis nequiter componas; sed quod solum honestas et necessitas postulant usurpa; neque auream palam digitis tuis induas; quandoquidem hæc omnia meretriciæ vitæ